净资产的比例
38.42%

其中：

直接或间接为资产负债率超过 70%的被

担保对象提供的债务担保余额（E）
53,550

国科恒泰（北京）医疗科技股份有限公司 2024 年半年度报告全文

50

上述三项担保金额合计（D+E+F） 53,550

注：（2）国科恒垚（上海）医疗科技有限公司担保金额为 500 万元，担保期为 2023 年 01 月 16 日-

2024 年 01 月 15 日，截止报告期末担保债务仍存续。

3、日常经营重大合同

单位：元

合同订立

公司方名

称

合同订立

对方名称

合同总金

额

合同履行

的进度

本期确认

的销售收

入金额

累计确认

的销售收

入金额

应收账款

回款情况

影响重大

合同履行

的各项条

件是否发

生重大变

化

是否存在

合同无法

履行的重

大风险

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、控股子公司部分股权转让暨公司放弃优先受让权：公司于 2024 年 2 月 28 日召开了第三届董事

会第二十四次会议，审议通过了《关于控股子公司部分股权转让暨放弃优先受让权的议案》。公司控股

子公司四川国科恒瑞医疗科技有限公司（以下简称“四川恒瑞”）的股东成都德泰盛医疗科技合伙企业

（有限合伙）将其持有的四川恒瑞 40.00%的股权转让给自然人刘莹莹。根据《中华人民共和国公司法》

等相关规定，公司作为股东享有本次股权转让的优先受让权，但公司基于对自身长期发展战略和实际经

营情况的整体考虑，放弃了本次转让的优先受让权。

2、设立全资子公司：根据公司业务发展需要，2024 年 2 月 28 日，公司召开第三届董事会第二十

四次会议审议通过了《关于设立全资子公司的议案》，决定在河南省、河北省、辽宁省、海南省等地分

别设立全资子公司，注册资本均为 1,000 万元，公司以自有资金认缴出资。截至报告期末上述公司已完

成工商注册登记。工商核准名称分别为河南国科恒宣医疗科技有限公司、河北国科恒隆医疗科技有限公

司、辽宁国科恒荣医疗科技有限公司、海南国科恒鼎医疗科技有限公司。

国科恒泰（北京）医疗科技股份有限公司 2024 年半年度报告全文

51

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有

限售条

件股份

404,350,213 85.92%
-

4,350,213

-

4,350,213
400,000,000 85.00%

1、国

家持股

2、国

有法人

持股

141,789,858 30.13%   -13,629 -13,629 141,776,229 30.13%

3、其

他内资

持股

262,534,256 55.79%
-

4,310,485

-

4,310,485
258,223,771 54.87%

其

中：境

内法人

持股

262,523,978 55.78%
-

4,300,207

-

4,300,207
258,223,771 54.87%

境

内自然

人持股

10,278 0.00%   -10,278 -10,278

4、外

资持股
26,099 0.01%   -26,099 -26,099

其

中：境

外法人

持股

25,565 0.01%   -25,565 -25,565

境

外自然

人持股

534 0.00%   -534 -534

二、无

限售条

件股份

66,249,787 14.08%   4,350,213 4,350,213 70,600,000 15.00%

1、人

民币普

通股

66,249,787 14.08%   4,350,213 4,350,213 70,600,000 15.00%

2、境

内上市

的外资

股

3、境

外上市

国科恒泰（北京）医疗科技股份有限公司 2024 年半年度报告全文

52

的外资

股

4、其

他

三、股

份总数
470,600,000 100.00%   470,600,000 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

根据中国证券监督管理委员会“证监许可〔2023〕997 号”文《关于同意国科恒泰（北京）医疗科

技股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》，并经深圳证券交易所同意，公司首次公开发行人民币

普通股（A 股）股票 70,600,000 股，于 2023 年 7 月 12 日在深圳证券交易所创业板上市交易。其中，公

司首次公开发行网下配售限售股 4,350,213 股，限售期为自公司股票首次公开发行并上市之日起 6 个月，

该部分限售股已于 2024 年 1 月 12 日锁定期届满并上市流通。具体内容详见公司于 2024 年 1 月 10 日在

中国证监会指定的创业板信息披露网站上披露的《关于首次公开发行网下配售限售股上市流通的提示性

公告》（公告编号：2024-001）。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

适用 □不适用

公司于 2024 年 2 月 19 日召开第三届董事会第二十三次会议和第三届监事会第十一次会议，审议通

过了《关于回购公司股份方案的议案》，同意公司使用自有资金以集中竞价方式回购公司部分 A 股股

票，用于维护公司价值及股东权益所必需。公司于 2024 年 3 月 26 日使用自有资金通过股份回购专用证

券账户以集中竞价交易方式实施了首次回购。

截至 2024 年 4 月 16 日，公司通过股份回购专用证券账户以集中竞价交易方式累计回购公司股份

3,635,860 股，占公司总股本的 0.77%，最高成交价为 14.10 元/股，最低成交价为 12.66 元/股，成交总

金额为人民币 50,094,048.15 元（不含交易费用）。回购金额不低于回购方案中的回购资金总额下限，

且未超过回购资金总额上限，公司回购股份方案实施完毕，回购符合公司回购股份方案及相关法律法规

的要求。具体内容详见公司于 2024 年 4 月 18 日在中国证监会指定创业板信息披露网站巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于回购股份实施完成的公告》（公告编号：2024-026）。

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况